TOOLS FOR THE BRAVE
21 de junho de 2026, 11:19h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
ESMERILADORA 450 W - 200 MM
VIES200A
Características principais
> Com uma potência de 450 W, vidros de proteção, suportes de
apoio para afiamento e 2 tipos de mós, garante maior versatilidade
e uma excelente performance, sendo robusta e fiável.
Especificações
Altura 280 mm
Comprimento 430 mm
Largura 265 mm
Peso com caixa 10.256 kg
Peso do produto 9.306 kg
Diâmetro do furo da mó 12,7 mm
Diâmetro exterior da mó 200 mm
Espessura da mó 20 mm
Grão G36/G60
Interruptor "On/Off" Sim - protegido contra a entrada de poeiras
Nível de potência sonora (LWA) 92 dB(A), k = 3
Tipo de funcionamento S2 (30 min)
Velocidade de rotação em vazio 2950 rpm
Potência nominal 450 W